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Zatrzymani czterej cudzoziemcy naruszający obowiązujące w
Polsce przepisy

18 marca, w trakcie realizacji zadań związanych z kontrolą legalności pobytu
cudzoziemców na terytorium Polski i przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji,
funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali kolejnych cudzoziemców
#8211; obywatela Ukrainy i trzech obywateli Senegalu.Do ujawnienia naruszenia
przepisów przez 35-letniego Ukraińca doszło podczas rutynowej kontroli drogowej
prowadzonej przez funkcjonariuszy z mobilnego patrolu Straży Granicznej w rejonie
przygranicznego Cieszyna. Mężczyzna był pasażerem wytypowanego do kontroli
międzynarodowego autobusu relacji Włochy #8211; Polska. Podczas legitymowania
okazało się, że wracający z Włoch cudzoziemiec nie ma dokumentów uprawniających do
podróżowania po całej Strefie Schengen. Wiza, którą posiada uprawniała go wyłącznie do
pobytu w Polsce. Ustalono, że mężczyzna po wjeździe z Ukrainy do Polski, przekroczył
wbrew przepisom polską granicę i wyjechał do Włoch, gdzie nielegalnie przebywał.Do
ujawnienia naruszenia przepisów przez trzech Senegalczyków #8211; dwóch w wieku 21
lat i jednego w wieku 27 lat, doszło w ramach kontroli legalności pobytu cudzoziemców,
jaką funkcjonariusze Straży Granicznej przeprowadzili w miejscowości Branice. W trakcie
prowadzonych czynności okazało się, że co prawda mężczyźni wjechali do Polski legalnie i
mają dokumenty uprawniające ich do pobytu, ale kilkakrotnie dopuścili się przekroczenia
wbrew przepisom polsko-czeskiej granicy, naruszając tym samym zasady przekraczania
granic wewnętrznych UE oraz warunki pobytu w Polsce. Cudzoziemcy przebywali bowiem
w Polsce na podstawie polskich wiz, które umożliwiały im jednorazowy wjazd, pobyt i
wyjazd z terytorium Polski, bez możliwości wielokrotnego przekraczania polskiej granicy
oraz podróżowania po innych państwach Strefy Schengen. Dlatego, zgodnie z przepisami
ustawy o cudzoziemcach, zarówno Senegalczycy, jak i obywatel Ukrainy będą musieli
opuścić terytorium Polski na podstawie wydanych im decyzji administracyjnych.


